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»فرهیختگان« جدیدترین یافته‌های علمی 
 دانشمندان دنیا دربارۀ روزه‌داری را بررسی می‌کند

رمضان در آینهٔ 
پژوهش‌های علمی

دبیر ستاد توسعهٔ زیست فناوری، سلامت و 
 فناوری‌های پزشکی به »فرهیختگان« خبر داد 

200 میلیون دلار 
تجهیزات پزشکی 

صادر کردیم
فناوری‌ چگونه آیندهٔ پزشکی را رقم خواهد زد؟

بازار پزشکی بازساختی 
تا 2030 به 200 میلیارد 

دلار می‌رسد

بسته‌های فرهنگی 
منطبق با زیست‌بوم طراحی شوند

ســـی‌وهفتمین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه آزاد به 

ریاست دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه 

آزاد اســـامی و با حضور  فـــرزاد جهان‌بین، معاون 

فرهنگی و دانشـــجویی این دانشـــگاه و سایر اعضا 

برگزار شد. 

در این جلسه گزارش تحلیلی شورای فرهنگی دانشگاه 

آزاد استان‌های بوشهر و چهارمحال‌وبختیاری، گزارش 

رئیس دبیرخانه رویداد تجربه‌نگاری اســـاتید همیار 

فرهنگ و طرح‌های پیشنهادی شبکه سراسری زیست 

عفیفانه، رویداد دانشجویی دختران بهار و بایسته‌های 

شبکه زیست عفیفانه ارائه و درخصوص اقدامات بین 

بخشـــی، تأثیر مباحث علمی در حوزه فرهنگ بحث 

و بررسی شد.  

دکتر طهرانچی در ادامه این جلسه ضمن آرزوی قبولی 

طاعات و عبادات با بیان اینکه گفتمان، تحولات و مسیر 

انقلاب اسلامی براساس فرمایشات مقام‌معظم‌رهبری 

بر پایه قرآن اســـت، گفت: »مسیر تحول دانشگاه آزاد 

اســـامی و تحول فرهنگی آن مبتنی بر قرآن است. ما 

باید قرآن مدار تحـــولات فکریمان را دنبال کنیم باید 

بسته‌های فرهنگی منطبق با زیست بوم داشته باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد به رویداد ملی تجربه‌نگاری اساتید 

همیار فرهنگ »خشـــت و آینه« اشاره و تصریح کرد: 

»روایت خشـــت و آینه کامیابی‌هـــا و ناکامیابی‌های 

تربیتی فردی اســـت. چند نکته در این زمینه قابل‌توجه 

است؛ نخســـت اینکه چگونه این را به جریان علمی 

تبدیل کنیم؟ نقش دانشکدگان فرهنگ و زندگی و گروه 

کشوری مدیریت فرهنگی در این مورد چیست؟ باید 

یک جریان مدیریت دانش روی این اتفاقات پیاده شود 

و برای پیاده‌سازی این جریان باید به یک مدل برسید.«

دکتـــر طهرانچی ادامـــه داد: »نکته مهم بعدی در این 

خصوص »کاربست« است. باید بررسی کنیم که چگونه 

اساتید را در این زمینه دخیل کنیم. ساده‌ترین کار نوشتن 

کتاب اســـت، اما باید در ابتدا به یک محتوای حداقلی 

برسیم، وقتی به محتوای حداقلی رسیدیم، پادکست و 

فیلم‌های کوتاه چند دقیقه‌ای همراه با روانشناسی کوتاه 

باید تولید کنیم.«

کید کرد: »جریان علمی و جریان آموزشی رویداد  وی تأ

تجربه‌نگاری اساتید همیار فرهنگ باید مورد توجه قرار 

گیرد و دبیرخانـــه رویداد با مدیریت دانش و مدیریت 

آموزش را تدبیر کند.« 

رئیس دانشگاه آزاد همچنین درخصوص طرح پیشنهادی 

شبکه سراسری زیست عفیفانه گفت: »زیست عفیفانه 

یک معروف اســـت. از زیست عفیفانه می‌خواهیم به 

حجاب و عفاف برســـیم. جریان‌سازی متنی دخترانه 

برای ایجاد یک گفتمان جدید در زیســـت عفیفانه باید 

مورد توجه قرار گیرد.«

در ادامه این جلسه دکتر فرزاد جهان‌بین، معاون فرهنگی 

و دانشـــجویی دانشـــگاه آزاد از اخذ مجوز فصلنامه 

جهت‌گیری الهی فرهنگی در تدریس خبر داد و گفت: 

»پوســـتر اولین کنفرانس تدریس با جهت‌گیری الهی 

فرهنگی آماده شده است.« 

وی اظهار کرد: »کمیته‌های تعامل خانواده و دانشگاه 

در واحد‌های دانشـــگاه آزاد رتبه‌بندی شده‌اند و از این 

پس کارنامه فرهنگی واحد‌ها شامل فعالیت‌های دینی 

و فرهنگی و اجتماعی خواهد بود.«

 

همکاری دانشگاه آزاد با بانک تجارت 
برای ایجاد تحولات فناورانه

مدیرعامـــل بانک تجارت و رئیس دانشـــگاه آزاد در 

مراســـمی تفاهم‌نامه همکاری مشترک بین دو سازمان 

را بـــا موضوع ارتقا و گســـترش همکاری‌های متقابل 

امضا کردند. 

رئیس دانشـــگاه آزاد در این جلسه از همکاری با بانک 

تجـــارت برای ایجاد تحـــولات فناورانه در قالب این 

تفاهم‌نامه استقبال کرد. 

دکترمحمدمهدی طهرانچی نگاه دانشگاه آزاد به بانک 

تجارت در این تفاهم‌نامه را نه یک مؤسسه مالی بلکه 

یک شـــریک راهبردی عنوان کرد و گفت: »به‌واسطه 

سال‌ها حضور مؤثر بانک تجارت در حوزه دانشگاه‌ها، 

به خدمات این بانک آشـــنایی کامل داشـــته و روحیه 

حمایت از فعالیت‌های دانشـــگاهی در بانک تجارت 

 بانک تجارت ما را در مسیر 
ً
بسیار ارزشمند است. مسلما

ایجاد تحولات فناورانه یاری خواهد کرد؛ چراکه اعتقاد 

داریم دانشگاه آزاد با بهره‌مندی از انسان‌های بااستعداد و 

نوآور می‌تواند زیست‌بوم جدی این توسعه کشور باشد.« 

وی افزود: »عرصه حاضـــر عرصه هوش مصنوعی و 

انقلاب پنجم است و تحولات فناورانه در دنیا تغییرات 

بســـیار زیادی را در سبک زندگی ایجاد کرده است. در 

چنین شـــرایطی باید یک همگرایی جدید برای حفظ 

اقتصـــاد ملی، پول ملی و اطلاعات ملی بین نهاد‌های 

پیشرو در عملیات پولی، بانکی، سرمایه‌ای و دانشگاه‌ها 

صورت بگیرد.«

هـــادی اخلاقی فیض‌آثار، مدیرعامل بانک تجارت با 

اشاره به پیشینه همکاری بانک تجارت با وزارت علوم 

و حوزه دانشـــگاه‌های کشور گفت: »بانک تجارت از 

گذشته تاکنون فعالیت‌های مشـــترک و گسترده‌ای با 

دانشگاه‌ها داشته و همواره مدیران بانک فارغ از رویکرد 

هزینه – فایده و با نگاه بلندمدت به همکاری با دانشگاه‌ها 

و جامعه دانشگاهی کشور تمرکز ویژه داشته‌اند.« 

وی تداوم همکاری جامعه دانشـــگاهی کشور با بانک 

تجارت در این ســـال‌ها را ارزشـــمند توصیف کرد و 

افزود: »دانشگاه‌ها همواره خاستگاه آینده‌سازان کشور 

بوده و امیدواریم این تفاهم‌نامه بتواند ســـبب رقم زدن 

تجربه جدیدی در همکاری این بانک و دانشـــگاه آزاد 

باشد و در سایر بخش‌ها نیز بتوانیم از ظرفیت دوجانبه 

استفاده کنیم.«

مدیرعامل بانک تجـــارت به نقش دانش و تکنولوژی 

در تولید محصول، خدمات و شـــیوه ارائه سرویس به 

کید کرد و یادآور شد: »ما آمادگی  مشتریان بانک‌ها تأ

داریم برای توســـعه بانکداری در ایـــن حوزه‌ها نیز با 

دانشگاه آزاد همکاری داشته و سرمایه‌گذاری کنیم.« 

در پایان این جلسه، باجه بانک تجارت در طبقه همکف 

ســـازمان مرکزی دانشـــگاه آزاد با حضور اخلاقی و 

هیأت‌همراه افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید. 

گفتنی اســـت به‌موجب این تفاهم‌نامه، در فاز نخست 

درآمد‌های غیرشهریه‌ای دانشگاه آزاد در بانک تجارت 

متمرکز خواهد شـــد و در فاز بعدی با جذب و تمرکز 

درآمد‌های شهریه‌ای این دانشگاه در بانک تجارت، همه 

مناطق می‌توانند با ارائه خدمات به واحد‌های دانشگاه 

آزاد در سراسر کشـــور از ظرفیت‌های این تفاهم‌نامه 

منتفع شوند. 

کاشت ۱۲ هزار اصله نهال 
برای ۱۲ هزار دانشجو

آیین گرامیداشـــت هفته منابع طبیعی و درختکاری با 

کاشت ۱۲ هزار اصله نهال به میمنت حضور ۱۲ هزار 

دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری با حضور 

مسئولان استانی و شهری برگزار شد. 

سیدعبدالله میرغیاثی، رئیس دانشگاه آزاد استان مازندران 

در این مراسم با اشاره به نگاه گذشتگان به طبیعت اظهار 

کرد: »گذشتگان با طبیعت رابطه‌ای دوستانه و همزیستی 

مسالمت‌آمیز داشتند. آن‌ها طبیعت را نه به‌عنوان رقیب، 

بلکه به‌عنوان دوســـت و همدم خود می‌دانستند. عشق 

و علاقه عالمان و اندیشـــمندان گذشته به طبیعت هم 

انگیزه‌ای قوی برای تحقیقات و پژوهش‌های آن‌ها بود.« 

رئیس دانشگاه آزاد مازندران گفت: »توجه به برنامه‌های 

کارگروه درآمد‌های غیرشهریه‌ای در این دانشگاه تصمیم 

گرفته شـــد تا در آیین گرامیداشت هفته منابع طبیعی و 

درختکاری تعداد ۱۲ هزار اصله نهال به میمنت حضور 

۱۲ هزار دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری 

کاشته شود؛ بنابراین با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 

این اقدام انجام و کاشت چند اصله نهال به یاد شهدای 

فلســـطین و کاشت دو اصله نهال زیتون به یاد دو شهید 

گمنام واحد ساری در محوطه دانشگاه غرس شد.« 

میرغیاثـــی بیان کرد: »برنامه کاشـــت ۳۰ هزار اصله 

نهال در سال آینده، نشـــان‌دهنده عزم جدی دانشگاه 

برای گسترش فضای سبز و حفظ محیط‌زیست است. 

مشارکت دانشجویان و کارکنان در این پروژه، می‌تواند 

به افزایش حس مسئولیت‌پذیری و تعهد آن‌ها نسبت به 

محیط‌زیســـت کمک کند. این اقدامات نه‌تنها به بهبود 

وضعیت محیط‌زیســـت کمک می‌کند؛ بلکه می‌تواند 

الگویی برای سایر نهاد‌ها و سازمان‌ها نیز باشد.«

چه خبر از دانشگاه 


